
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 190 del 23/03/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONTRATTI ASSICURATIVI RC PATRIMONIALI E PORTAVALORI
DIPENDENTI VARI.PROVVEDIEMNTO DI AUTORIZZAZIONE E
LIQUIDAZIONE ALLA SPESA.CIG Z2F1DED511

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: CONTRATTI  ASSICURATIVI  RC  PATRIMONIALI  E  PORTAVALORI  DIPENDENTI
VARI.PROVVEDIEMNTO  DI  AUTORIZZAZIONE  E  LIQUIDAZIONE  ALLA  SPESA.CIG
Z2F1DED511

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che:

- Con note prot. n. 19721 del 21-10-2016 e n.218851 del 23-11-2016, pec del 27.02.2017 è stata 
autorizzata l’attivazione di polizze, con oneri a carico dell’Azienda, per i seguenti dipendenti: avv. Anna 
Sammarco, avv. Evelina Ragni  e dott. Marco Gargiulo, per coperture della responsabilità professionale, 
con la società LLOYD’S e per l’Economo, sig.ra Anita Correra, per la copertura portavalori e furto, con la 
società Reale Mutua (all. nn.1e 2e3);

- Con nota del 28-11-2016 a mezzo PEC è stato richiesto alla società LLOYD’S  preventivo di spesa per 
l’attivazione di polizze per coperture della responsabilità professionale per i dipendenti avv. Anna 
Sammarco, avv. Evelina Ragni e dott. Gargiulo (all. n.4);

- Con successiva nota del 07-03-2017 prot. n. 0005396/u del 07-03-2017 è stato richiesto alla società 
Reale Mutua assicurazioni preventivo di spesa per l’attivazione di polizza  a copertura rischi portavalori e
furto per la dipendente Anita Correra, economo delegato al servizio cassa economale (all. n. 5)

- Con nota del 05-12-2016 trasmessa a mezzo PEC,  la società assicurativa LLOYD’S  ha trasmesso 
preventivo di spesa (all.n.5) per l’attivazione di polizza a copertura della responsabilità professionale per
i dipendenti richiesti, per il periodo 07-03-2017/07-03-2018, con successiva nota prot. 0006210/E del 
17-03-2017 la società Reale Mutua assicurazione ha trasmesso preventivo di spesa (all. n. 6) per la 
copertura assicurativa portavalori e contro furto a favore della dipendente Anita Correra per il periodo 
30-03-2017/30-03-2018  i cui importi si riportano di seguito:

 Avv. Anna Sammarco  € 579,59 comprensivo di oneri accessori e imposta;

 Avv. Evelina Ragni       € 579,59 comprensivo di oneri accessori e imposta

 Dott. Marco Gargiulo € 321,40 comprensivo di oneri accessori ed imposta

 Sig.ra Anita Correra     € 200,00 comprensivo di oneri accessori ed imposta

       per un ammontare complessivo della spesa pari ad € 1.680,58;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Considerato che:

-  l’importo della fornitura di cui al presente provvedimento, a termini dell’art.36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. n.50/2016, consente l’affidamento diretto;

-  il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del
settore sanitario della Regione Campania prevede che "per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi 
sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in 
essere autonome procedure di acquisto ...";

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, alla società LLOYD’S  la copertura 
assicurativa per responsabilità professionale per il periodo 07-03-2017/07-03-2018 e alla Società Reale 
Mutua copertura assicurativa portavalori /contro furto per il periodo 30-03-2017/30-03-2018 per i 
dipendenti e per le quote di seguito rispettivamente riportate:

Con la Società LLOYD’S:

 Avv. Anna Sammarco  € 579,59 comprensivo di oneri accessori e imposta;

 Avv. Evelina Ragni       € 579,59 comprensivo di oneri accessori e imposta

 Dott. Marco Gargiulo € 321,40 comprensivo di oneri accessori ed imposta

      Con la società Reale Mutua:

 Sig.ra Anita Correra  € 200,00 comprensivo di oneri accessori ed imposta

       per un ammontare complessivo della spesa pari ad € 1.680,58;

2. di imputare la relativa spesa pari ad  € 1.680,58  all’autorizzazione di spesa n.  64 – c.e. 50202013701-  
del bilancio 2017, come da scheda contabile informatizzata allegata (allegato 7); 

3. di autorizzare l’UOC GEF e Progettualità Europea all’emissione degli ordinativi a favore delle società 
assicurative  Lloyds e Reale Mutua e per gli importi designati nella presente determinazione; 

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed all’UOC GEF e della   
Progettualità Europea;                                                                                                                   

                                          Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

                                                           dott.ssa Marisa Di Sano



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

50202013701

altri premi assicurativi

64€1.680,58

23/03/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 190 del 23/03/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONTRATTI ASSICURATIVI RC PATRIMONIALI E PORTAVALORI DIPENDENTI
VARI.PROVVEDIEMNTO DI AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE ALLA SPESA.CIG
Z2F1DED511

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 23/03/2017 al 02/04/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




